[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  ноября 2019г.                                                                                       №
поселок Первомайский

проект
О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района от 27 ноября 2017 года №166 «О земельном налоге в Первомайском сельском поселении Кущевского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения Кущевского района, Совет Первомайского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского поселения Кущевского района от 27 ноября 2017 года № 166 «О земельном налоге в Первомайском сельском поселении Кущевского района» (далее – Решение):
1.1. В пункте 4 Решения слова «и сроки» исключить.
1.2. Пункт 3 Решения дополнить строками 2.14, 2.15 следующего содержания:
«2.14. земельные участки, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности – 1,5 процента от кадастровой стоимости;

2.15. земельные участки, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, используемых в предпринимательской деятельности – 1,5 процента от кадастровой стоимости.».

1.3. Подпункт 4.1, 4.2 пункта 4 Решения изложить в новой редакции:
«4.1 налогоплательщики – организации уплачивают налог по истечении налогового периода не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

4.2 налогоплательщики – организации авансовые платежи по налогу уплачивают не позднее последнего числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом.».

1.4. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.».

2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4.Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего Решения применяется до 1 января 2021 года.

5.Подпункт 1.4 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед», но не позднее 30 ноября 2019 года.

7. Пункт 6 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев
Председатель Совете Первомайского сельского

поселения Кущевского района                                                        В.Ф.Шевченко